
  
  	  		
  		
		

		

  		
  		
  		
  	  	
  	

    
        
            
                [image: ]
                Pro méně odpadu
            

            
                
            

            
            		Proč řešit odpad
	Řešení
	Legislativa a dotace
	Reference
	O nás
	Náš příběh
	Napsali o nás
	Aktuality
	Kariéra
	FAQ



	Kontakt
	
	
        			                        Přihlásit                    
                        	
                            	                        			ECONIT pro obce                            
	
	                         				ECONIT pro technické služby
                        		
	
	                         				Informační kampaň
                        		


                    


                
                
                
                	
                    
                        
                                                        	CZ
                                                    
                        

                        	SK
                        

                    

                

            

        
    








        
            
                
                    
                    	                		                			[image: ]
                		                    

                

                
                    
                        

                        Domácí kompostování

                        Snižujeme množství skládkovaného odpadu až o třetinu. Daří se nám to díky systému domácího kompostování v kompostérech.

                                            

                

            

        



        
            	
                    
                        
                        O domácím kompostování                    
                
	
                    
                        
                        Produkty                    
                
	
                    
                        
                        Zájem                    
                




            




            	
            	
                

                	
                        
                            Domácí kompostování v zahradních kompostérech

                            Podle zákona o odpadech je každá místní samospráva povinna zajistit třídění sběru a likvidaci biologicky rozložitelných odpadů (BRKO). Nejúčinnějším a nejjednodušším způsobem, jak to zajistit, je zavedení domácího kompostování. A to vede i ke snížení množství skládkovaných odpadů až o polovinu!

                            Biologický odpad, který je z velké části vhodný pro domácí kompostování, totiž tvoří největší část komunálního odpadu (až 60 %). Každý, kdo bydlí v rodinném domě nebo má zahradu, jej může jednoduše zpracovat. Pro bytové domy může být také řešením tzv. komunitní kompostování. 



                        

                        
                        	                            
                                
                                	    								    									    									
            								[image: ]
            							

            							        							    									    									
            								[image: JRK Kompost]
            							

            							        							    									    									
            								[image: JRK Komposter]
            							

            							        							    									    									
            								[image: ]
            							

            							        							    									    									
            								[image: ]
            							

            							        							    									    									
            								[image: ]
            							

            							        							    									    									
            								[image: ]
            							

            							        							    									    									
            								[image: Zahradní kompostování v Jílové u Děčína]
            							

            							        							                                

                                
                                    
                                    Předchozí
                                
                                
                                    
                                    Další
                                
                                	
	
	
	
	
	
	
	


                            

                            
                        

                    


                    Rostlinné zbytky z přípravy jídel, zbytky z pěstování plodin na zahradě nebo na poli, větve, listí, posečená tráva atd. – to vše můžeme využít na výrobu kvalitního kompostu. Ten používáme při pěstování rostlin jako přírodní hnojivo, které vrací do půdy výživu a organickou hmotu.

Hlavní výhodou kompostování v zahradních kompostérech je jednoduchá a cílená korekce rozkladu kompostovaného materiálu. To znamená, že použitím vhodného kompostéru minimalizujeme vliv vnějšího prostředí, tedy povětrnostní podmínky, ale i střídání dne a noci, na rozkladný proces.

Výhody kompostování v kompostéru:

	zabraňují nadměrnému zamokření, či naopak vysušování kompostovaného materiálu
	snižují intenzitu světla (pro rozklad je nutná tma)
	umožňují kompostování „za tepla“ i při menším objemu kompostovaného materiálu
	díky vyššímu stupni hygienizace předchází klíčivosti plevelů
	zabraňují nežádoucímu příletu semen plevele
	omezují přístup nežádoucím živočichům a hmyzu ke kompostovanému materiálu
	v porovnání s hromadami bioodpadu jsou estetičtější
	mají dlouhou životnost


Jak přispívá zavedení třídění bioodpadu a kompostování ke snížení SKO?

Domácím kompostováním lze předejít množství odpadu, které by skončilo na skládce (až 60 %) a občané ušetří náklady za hnojiva při péči o rostliny. Kompost totiž poskytne bohatou přírodní výživu pěstovaným plodinám, a navíc zvýší kvalitu a úrodnost půdy. Důležitou roli v tomto procesu však hraje i kvalita zahradního kompostéru.

Jak vybrat správný kompostér: 

	měl by mít dlouhou životnost – být vyroben z kvalitního materiálu
	měl by nabídnout pohodlný systém vyprazdňování a manipulace s kompostem (přístupný ze všech stran)
	ideálně by měl být vyroben v souladu s  principy cirkulární ekonomiky (recyklovaný materiál)



                    
                


                




            	
                

                	
                        
                            

                            

                            

                        

                        
                        	
                        

                    


                    
                    
                


                




                
                

                	
                        
                            

                            

                            

                        

                        
                        	
                        

                    


                    
                    
                


                




                                
                
                    

                    
                    	
                    

                


                




                                
                

                    
                    
                    

                    	
                		
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    Kompostovací set
                                    	doplňky zvyšující účinnost a pohodlnost kompostování
	překopávač kompostu
	urychlovač kompostování
	košík na bioodpad STELO 7
	kompostovatelné sáčky


                                

                                

                                Zobrazit více                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: JRK Vermi kompostér]
                					                    			
                                
                                    
                                    Vermikompostér
                                    	obsah kompostéru nezapáchá
	lehká manipulace
	úsporné na prostor interiéru
	dostatečný přísun vzduchu a odvod vlhkosti
	barva šedá a zelená


                                

                                

                                Zobrazit více                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    Sila
                                    	UV stabilní
	praktické a jednoduché na manipulaci
	vyrobeno ze 100% recyklovaného polyetylénu
	otvory na všech stranách pro přístup vzduchu a větrání


                                

                                

                                Zobrazit více                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: JRK Hobby kompostér]
                					                    			
                                
                                    
                                    HOBBY
                                    	jednoduchý systém skládání
	provzdušňovací 3D otvory
	kónický tvar
	nízká cena
	380l, 400l, 800l, 1200l, 1600l


                                

                                

                                Zobrazit více                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    PROFI
                                    	moderní a estetický
	životnost více jak 10 let
	stabilní konstrukce
	výborná a spolehlivá stabilita
	vyrobený z HDPE
	290l, 390l, 400l, 700l


                                

                                

                                Zobrazit více                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    SMART
                                    	vysoká kvalita
	pevná konstrukce
	životnost až 20 let
	lehká manipulace
	620l, 900l, 1100l


                                

                                

                                ZOBRAZIT VÍCE                    				
                            

                        


                        
                		
                        
                            
                            	
                            	                            		                					                						[image: ]
                					                    			
                                
                                    
                                    PREMIUM
                                    	prémiová kvalita
	životnost přes 20 let
	výborná stabilita a praktičnost
	100% recyklovaný, UV stabilní materiál
	držitel prestižního certifikátu Repairably


                                

                                

                                Zobrazit více                    				
                            

                        


                        
                        
                    


                	
                


                



				
                
                    
                        
                            Poraďte se s námi, jak zavést zahradní kompostování i ve vaší obci/městě

                            Dejte nám vědět, že máte zájem o zahradní kompostování a náš regionální manažer pro váš kraj se vám bude věnovat.

                                            			                				[image: Dlouhodobá spolupráce]
                			                        

                        


                        	
                            
                                
                                	
                                    
                                    
                                

                                
                                    
                                

                                
                                    
                                        
                                            
                                            
                                            	
                                            		Souhlasím se zpracováním osobních údajů                    										více info                                            	
                                            
                                            
                                        

                                    

                                

                                Odeslat zprávu

                            


                        	

                        

                    

                    Nebo kontaktujte přímo vašeho regionálního manažera

                    

                    	
                    	
                		
                        
                            
                                Eva Mífková

                                Regionální manažerka 

Jihomoravský, Zlínský a Olomoucký kraj 

                                	*chráněná adresa*

	*chráněná adresa*



                                                				                					[image: ]
                				                            

                        


                        
                        
                            
                                AndreaPoláková

                                Regionální manažerka Moravskoslezský, Olomoucký a Pardubický kraj

                                	*chráněná adresa*

	*chráněná adresa*



                                                				                					[image: ]
                				                            

                        


                        
                        
                            
                                VojtěchDucháč

                                Regionální manažer Středočeský, Královéhradecký a Liberecký kraj

                                	*chráněná adresa*

	*chráněná adresa*



                                                				                					[image: ]
                				                            

                        


                        
                        
                            
                                MichaelaDoskočilová

                                Regionální manažerka 

Ústecký, Středočeský a Liberecký kraj

                                	*chráněná adresa*

	*chráněná adresa*



                                                				                					[image: ]
                				                            

                        


                        
                        
                            
                                JitkaKočířová

                                Regionální manažerka Pardubický kraj a kraj Vysočina

                                	*chráněná adresa*

	*chráněná adresa*



                                                				                					[image: ]
                				                            

                        


                        
                        
                            
                                JiříSládek

                                Regionální manažer Středočeský a Plzeňský kraj

                                	*chráněná adresa*

	*chráněná adresa*



                                                				                					[image: ]
                				                            

                        


                        
                        
                            
                                Hana Baborová

                                Regionální manažerka Jihočeský a Plzeňský kraj

                                	*chráněná adresa*

	*chráněná adresa*



                                                				                					[image: ]
                				                            

                        


                        
                        
                            
                                NelaVachtarčíková

                                Regionální manažerka Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínký kraj

                                	*chráněná adresa*

	*chráněná adresa*



                                                				                					[image: ]
                				                            

                        


                        
                        
                    

                

                
                

            

        



        
            
                
                    
                        Jak třídit odpady? Podívejte se na možnosti třídění využitelných odpadů.

                    

                    
                    	                    		ZJISTIT [image: ] 
                    

                

            

            
            	                                	[image: ]
                            

        






	
        
            

                                
                
                
                    	
                        	                    			Kontakt                        
	
                        	                    			Ochrana osobních údajů                        


                

                
     
                
                                
                	[image: ]                

                                

                
                	

[image: Titulní strana JRK magazínu 2022]                    	Magazín:
                    	JRK Magazín 2023                    
                


                
                    	
                            facebook
                        
	
                            youtube
                        
	
                            instagram
                        
	
                            linkedin
                        


                    
                


            

        

    
    
    
    
    
	
    
        
    
    
    
    
    
    
    
    	
		
		
		
		
		

	    

		
		
		
	
		
	

	    


	    
	

	    
	
	
		

	Cookies
Na našich webových stránkách používáme soubory cookie, abychom vám poskytli co nejrelevantnější zážitek tím, že si zapamatujeme vaše preference a opakované návštěvy. Kliknutím na „Přijmout vše“ souhlasíte s používáním VŠECH souborů cookie. Můžete však navštívit „Nastavení souborů cookie“ a poskytnout kontrolovaný souhlas.
Přijmout vše Odmítnout všeNastavení souborů cookie


Spravovat COOKIES

  
	
		  
			
			Zavřít
		  
		  
			
	
		
			
				Přehled ochrany osobních údajů
				
					Tento web používá soubory cookie ke zlepšení vašeho zážitku při procházení webem. Z nich se ve vašem prohlížeči ukládají soubory cookie, které jsou kategorizovány podle potřeby, protože jsou nezbytné pro fungování základních funkcí webu. Používáme také soubory cookie třetích stran, které nám pomáhají analyzovat a porozumět tomu, jak tento web používáte. Tyto soubory cookie budou ve vašem prohlížeči uloženy pouze s vaším souhlasem. Máte také možnost odhlásit se z těchto souborů cookie. Ale odhlášení některých z těchto souborů cookie může ovlivnit váš zážitek z prohlížení.

				

							

		

		
												
						
							
								Nutné							
															
									
									Nutné
								

								Vždy povoleno
													

						
							
								
									Nezbytné soubory cookie jsou naprosto nezbytné pro správné fungování webu. Tyto soubory cookie anonymně zajišťují základní funkce a bezpečnostní prvky webu.
	Cookie	Délka	Popis
	cookielawinfo-checkbox-advertisement	1 rok	CookieYes - používá se k zapamatování souhlasu uživatelů s používáním souborů cookie v kategorii „Marketingové“.
	cookielawinfo-checkbox-analytics	1 rok	CookieYes - používá se k zapamatování souhlasu uživatelů s používáním souborů cookie v kategorii „Analytické“.
	cookielawinfo-checkbox-necessary	1 rok	CookieYes - používá se k zapamatování souhlasu uživatelů s používáním souborů cookie v kategorii „Nutné“.
	CookieLawInfoConsent	1 rok	CookieYes - Jedná se o soubory cookie relace používané k identifikaci instance relace pro uživatele.
	ssupp.vid	6 měs.	Smartsupp (chat) - Hlavním účelem této cookie je identifikace návštěvníků webových stránek. Na základě toho můžeme při opětovném načtení stránky spárovat návštěvníka s konverzaci. Díky tomu probíhající konverzace nezmizí ani po opětovném načtení stránky, tudíž návštěvníci mohou pokračovat tam, kde skončili.
	ssupp.visits	6 měs.	Smartsupp (chat) - Tento soubor cookie se používá k ukládání počtu předchozích návštěv návštěvníka. Na základě toho následně dokážeme přesněji zacílit automatické zprávy a chatboty.
	viewed_cookie_policy	1 rok	CookieYes - Slouží k ukládání, zda uživatel souhlasil s použitím cookies. Neukládá žádné osobní údaje.

								

							

						

					

																	
						
							
								Analytické							
															
									
									Analytické
								

													

						
							
								
									Analytické soubory cookie se používají k pochopení toho, jak návštěvníci interagují s webem. Tyto soubory cookie pomáhají poskytovat informace o metrikách počtu návštěvníků, míře okamžitého opuštění, zdroji návštěvnosti atd.
	Cookie	Délka	Popis
	_ga	2 roky	Google Analytics - Ukládá informace anonymně, přiřazením náhodně generovaného čísla k rozpoznání unikátních návštěvníků.
	_gat_gtag_UA_*_1	1 min.	Google Analytics - Uložení jedinečného ID uživatele - rozlišení uživatelů.
	_gid	1 den	Google Analytics - Ukládá informace o tom, jak návštěvníci používají webovou stránku, a zároveň vytváří analytickou zprávu o výkonu webových stránek. Některá shromážděná data zahrnují počet návštěvníků, jejich zdroj a stránky, které anonymně navštíví.
	CONSENT	2 roky	Google Analytics - Používá se ke zjištění, zda návštěvník přijal marketingovou kategorii v banneru cookie. Tento soubor cookie je nezbytný pro soulad webových stránek s GDPR.
	NID	6 měs.	Google Analytics - Obsahuje jedinečné ID, které se používá k zobrazování reklam Google ve službách Google nepřihlášeným uživatelům.

								

							

						

					

																	
						
							
								Marketingové							
															
									
									Marketingové
								

													

						
							
								
									Reklamní soubory cookie se používají k poskytování relevantních reklam a marketingových kampaní návštěvníkům. Tyto soubory cookie sledují návštěvníky napříč webovými stránkami a shromažďují informace za účelem poskytování přizpůsobených reklam.
	Cookie	Délka	Popis
	_fbp	3 měs.	Facebook - Slouží k tomu, aby po návštěvě webové stránky zobrazoval reklamy na Facebooku nebo na digitální platformě založené na reklamě z Facebooku.
	AnalyticsSyncHistory	30 dní	LinkedIn - Používá se pro uchování informace, kdy došlo k synchronizaci se souborem cookie lms_analytics.
	bcookie	2 roky	LinkedIn - Soubor cookie Identifikátor prohlížeče pro unikátní identifikaci zařízení, která přistupují na LinkedIn, pro zjištění zneužití platformy.
	lang	Relace	LinkedIn - Používá se pro zjištění nastavení jazyka uživatelea zajištění, aby se web LinkedIn.com zobrazoval v jazyce, který uživatel zvolil v nastavení.
	li_gc	2 roky	LinkedIn - Používá se pro uchovávání souhlasu návštěvníků ohledně použití souborů cookie pro jiné než základní účely.
	lidc	1 den	LinkedIn - Pro zjednodušení výběru datového centra.
	prism_*	1 měs.	ActiveCampaign - pro ukládání a sledování interakce.
	UserMatchHistory	30 dní	LinkedIn - Synchronizace ID pro inzerci LinkedIn.

								

							

						

					

										

	



		  

		  
			
				
					
						
						
															ULOŽIT A PŘIJMOUT
													

						
					

				

			

		

	

  
























  